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Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
Dział Zamówień Publicznych 
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61-825 Poznań 
 
 
Pismo: ADZP-381-62/18  Poznań dnia: 2018-12-07 
 
 
 
 

O D P O W I E D Ź II 
na zapytania w sprawie SIWZ 

Zamawiający informujemy, iż do   Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.                     
z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: 
Usługa kompleksowego utrzymania czystości oraz transportu wewnętrznego                          
w obiektach Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem                    
w Poznaniu, 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1: W związku z faktem, że pomieszczenia przewidziane do dzierżawy dla 
Wykonawcy usługi, nie spełniają podstawowych norm sanitarnych i epidemiologicznych, 
prosimy o informację, czy w związku z powyższym Zamawiający przeznaczy do dzierżawy dla 
Wykonawcy inne pomieszczenia spełniające ww. przepisy, a jeżeli nie, to czy przeprowadzi 
na własny koszt niezbędne remonty, lub pokryje koszty remontu poniesione ewentualnie przez 
Wykonawcę/Dzierżawcę.? 
Odpowiedź: Szpital nie przeprowadzi remontu pomieszczeń. Z uwagi na braki lokalowe nie 
przeznaczy na dzierżawę innych pomieszczeń . 
 

Pytanie nr 2:Czy wizja obiektów jest obowiązkowa? Kiedy wyznaczają Państwo termin wizji ? 
Odpowiedź:  W postępowaniu nie jest przewidziana wizja.  
 

Pytanie nr 3: .    Proszę skorygować odpowiedź na pytanie 3 z 5 grudnia 2018 r. Po pierwsze 
jeżeli wykonawca po ewentualnej aukcji przeliczy cenę łączną za 2 miesiące zgodnie z 
formularzem  cenowym (zał. nr 3 do siwz) na cenę za 1m kw., to wówczas nigdy nie osiągnie 
takiej samej ceny z dokładnością do 2 miejsc po przecinku jak ta przedstawiona w aukcji.  
Po drugie piszą Państwo w siwz (pkt. 23.13), że „zaktualizowana cena brutto nie może być 
wyższa od kwoty zaproponowanej w aukcji elektronicznej”. To oznacza, że może być niższa, a 
wręcz na pewno będzie po przeliczeniu. Natomiast w wyżej cytowanym pytaniu , czy cena 
może być niższa odpowiadają Państwo „nie”. W aukcji chodzi o to, aby wygrał ten kto zaoferuje 
niższą cenę. Prosimy sprostować.  
Odpowiedź: Zamawiający, podtrzymuje poprzednia odpowiedź. Kwota zaktualizowana nie 
może być wyższa niż zaproponowana musi być tożsama z kwotą zaproponowana na aukcji. 
 
Pytanie nr 4: Zapoznaliśmy się z odpowiedziami dot. poprzedniego postępowania na okres 
12 miesięcy. Czy potwierdzają Państwo, że organizacja osobowo-godzinowa przedstawiona 
przez Państwa w odp. na pyt. 35-40  dnia 24.10.2018 r. obowiązywać będzie w postępowaniu 
nr ADZP-381-62/17? 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielone 24.10.2018r.  dotyczą poprzedniego postępowania. W 
razie jakichkolwiek wątpliwości  dotyczące ogłoszonego postępowania Wykonawca mógł 
zadać w ustawowym terminie . Zamawiający ponadto informuje, iż zgodnie z dyspozycją art. 
38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. 
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poz. 1986 z późn. zm.) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji. Z zadanego pytania wynika jednoznacznie, iż Wykonawca nie ma wątpliwości w 
zakresie zrozumienia treści specyfikacji tylko podejmuje nieuprawnioną próbę negocjacji w 
zakresie zmiany jej treści na jego warunkach. 
 
. 
Pytanie nr 5: Obecny przetarg jest na 2 miesiące. Od kiedy ma się zacząć usługa lub do kiedy 
obecna firma ma umowę na sprzątanie szpitali? 
Odpowiedź: Zgodnie z  zapisami Siwz a obecna umowa obowiązuje do końca tego roku. 
 
Pytanie nr  6: Do czego ma być używany preparat w pianie wymieniony w załącznikach 4 
(preparaty) , do jakich powierzchni i jakiego wyposażenia? 
Odpowiedź: Przeznaczenie preparatu zgodnie z zapisami w Załącznikach nr 4 
(Wymogi zamawiającego dla preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych                                i 
dezynfekcyjnych. Tabela Wykaz preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych                          i 
dezynfekcyjnych ).  Do małych powierzchni i sprzętu wrażliwych na działanie alkoholi. 
 
 
Pytanie nr 7: Do czego mają być używane chusteczki wymienione w załącznikach 4 
(preparaty) , do jakich powierzchni i jakiego wyposażenia? 
Odpowiedź: Przeznaczenie preparatu zgodnie z zapisami w Załącznikach nr 4 (Wymogi 
zamawiającego dla preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych i dezynfekcyjnych . Tabela 
Wykaz preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych i dezynfekcyjnych ). Do małych 
powierzchni i sprzętu wrażliwych na działanie alkoholi. 
 
Pytanie nr 8: Czy Virkon ma być używany tylko do inkubatorów czy do czegoś jeszcze ? 
Odpowiedź: Przeznaczenie preparatu zgodnie z zapisami w Załącznikach nr 4 ( Wymogi 
zamawiającego dla preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych i dezynfekcyjnych . Tabela 
Wykaz preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych i  dezynfekcyjnych ).Nie tylko do 
inkubatorów, także do powierzchni skażonych materiałem organicznym. 
 
Pytanie nr 9: O jakie preparaty do mycia oraz preparaty do płukania naczyń sanitarnych w 
myjniach – dezynfektorach chodzi Państwu w zał. nr 4? 
Odpowiedź: Opisy preparatów zgodnie z zapisami w Załącznikach nr 4 (Wymogi 
zamawiającego dla preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych idezynfekcyjnych . Tabela 
Wykaz preparatów myjących, myjąco-dezynfekcyjnych   i  dezynfekcyjnych ). 
 
Pytanie nr 10: Czy punkty przyjmowania brudnej pościeli są w każdym z 3 szpitali ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 11: Czy do tych punktów ma być dedykowany osobny pracownik , czy może to 
robić osoba sprzątająca z ekipy wykonawcy ? 
Odpowiedź: Punkt odbioru brudnej bielizny nie musi być obsługiwany przez dodatkowa 
osobę. 
 
Pytanie nr 12: Ile mają wynosić opłaty za energię elektryczną, wodę, kanalizację, wywóz 
śmieci, ogrzewanie centralne ? 

Odpowiedź: Średniomiesięczną wartość netto i brutto z 9 m-cy 
 

Krysiewicza Brutto w zł. Netto w zł 

Energia el. 281,37 228,76 

Nieczystości 246,00 200,00 

Energia cieplna 231,55 188,26 



 
System ProPublico © Datacomp  

Woda(ryczałt za 3 
lokalizacje) 

369,00 300,00 

Nowowiejski   

Energia elek. 485,34 394,59 

Nieczystości 123,00 100,00 

Energia cieplna 171,38 139,34 

Jarochowski   

Nieczystości 123,00 100,00 

Energia cieplna 172,75 140,45 

Energia elek. 320,00 260,16 
 
 
Pytanie nr 13: Ponieważ przetarg jest na 2 miesiące proszę usunąć z zakresu konserwację 
podłóg polimerami, ponieważ podraża to ofertę i zwyczajowo nie wykonuje się tego przy tak 
krótkich przetargach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14: Czy prać mopy i ścierki można na terenie szpitali ? Kto zapewnia pralki ? 
Odpowiedź: Dezynfekcja termiczno-chemiczna/pranie/suszenie mopów, ściereczek 
dokonywana przy użyciu profesjonalnego sprzętu  z zastosowaniem preparatów 
przeznaczonych do stosowania w podmiotach leczniczych, w ramach usługi zewnętrznej w 
pralni świadczącej usługi dla podmiotów leczniczych. 
 
Pytanie nr 15: Czy dopuszczają Państwo aby nie wskazywać nazwy i adresu 
podwykonawców w ofercie oraz oświadczeniu, jeżeli nie są oni jeszcze znani na etapie 
składania ofert ? 
Odpowiedź: Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm 
podwykonawców. 
Z kolei zgodnie z art. 36b ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych, w przypadku zamówień na roboty budowlane lub usługi, które mają być 
wykonane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający 
żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, 
podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do 
kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca 
zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych 
podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót 
budowlanych lub usług. 
 
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.), stanowisko Zamawiającego 
zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
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Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, 61 850 62 95, katarzyna.krolska@szoz.pl              
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